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تحرک پس از جراحی مفید  
یا خطرناک است؟

بخش اجتماعی- پژوهشی که توسط کلینیک کلیولند در اوهایو 
آمریکا انجام شد، میزان بهبودی پس از عمل جراحی را ارزیابی 
جراحی  عمل  تحت  که  بیمارانی  برای  دریافتند،  محققان  کرد؛ 
بزرگ انتخابی قرار می گیرند، هر ۴ دقیقه حرکت در هر ساعت 
کنترل شده با عوارض بعد از عمل ارتباط معکوس دارد و با زمان 

کوتاهتر بستری شدن در بیمارستان مرتبط است.
به گزارش مدیکال اکسپرس، میزان مرگ ومیر پس از عمل جراحی 
در عرض ۳۰ روز حدود یک تا ۲درصد و عوارض عمده حدود ۱۰ 
برای  پیشرو  رویکردهای  از  یکی  است.  از مرگ ومیر  بیشتر  برابر 
بهبودی پس از جراحی، وادار کردن بیمار به تحرک با پروتکل های 
تسریع بهبودی پس از جراحی برای ارتقاء بهبود، تسریع در بهبود 
و کاهش عوارض پس از عمل طراحی شده است. در حالی که این 
پروتکل ها بر اساس نظر متخصص هستند، شواهد مستند کمی 
وجود دارد که تحرک در محدوده این پروتکل ها نتایج پس از عمل 
را بهبود می بخشد و محققان را به بررسی دقیق تر ترغیب می کند.

مراقبت های  مکان  چندین  از  گذشته نگر  داده های  از  استفاده  با 
بهداشتی، ۸۶۵۳ بیمار که معیارهای لازم را داشتند مورد تجزیه 
و تحلیل قرار گرفتند تا چگونگی ارتباط تحرک با عوارض مشاهده 
بیمارستان،  در  اقامت  مدت  عوارض،  به دنبال  تحقیق  این  شود. 

نمرات تجمعی درد و میزان بستری مجدد ۳۰ روزه بود.
زمان تحرک در ۴۸ ساعت اول به طور کلی میانگین، ۳.۹ دقیقه 
عوارض  یا  کردند  فوت  که  بیمارانی  در  تحرک  بود.  ساعت  در 
عمده )آسیب میوکارد، انسداد روده، سکته مغزی، ترومبوآمبولی 
وریدی یا عوارض ریوی( را تجربه کردند، کمتر از ۳.۲ دقیقه در 
ساعت بود، در مقایسه با ۴.۱ دقیقه در ساعت در بیمارانی که 

تحرک نداشتند.
افزایش توانایی تحرک با کاهش عوارض و کاهش مدت بستری 
در بیمارستان همراه بود. هیچ ارتباطی بین نمرات تحرک و درد 

یا میزان بستری مجدد ۳۰ روزه مشاهده نشد.
در حالی که نتایج برای بیماران با افزایش تحرک مطلوب تر بود 
داشتن  به جای  داده ها  که  دارد  وجود  واقعی  بسیار  شانس  اما 
نشانه  یک  به عنوان  را  تحرک  مستقیم،  بهبودی  علت  گونه  هر 
خطر برای عوارض نشان دهند. احتمال دیگر این است که اثرات 
عوارضی که شاید هنوز تشخیص داده نشده باشد، می تواند انرژی 

و تحرک بیمار را در ۴۸ ساعت اول کاهش دهد.
محققان این مشکل را با تفسیر داده های خود تشخیص می دهند 
و با این پیشنهاد نتیجه گیری می کنند که فقط یک کارآزمایی 
بالینی تصادفی سازی شده بخشی از مزایای تحرک را شناسایی 
است.  مداخله  قابل  نتیجه  در  و  علت  بیان کننده  که  می کند 
داده های ما نشان می دهد که یک کارآزمایی ارزش انجام را دارد، 

هرچند ممکن است چالش برانگیز باشد.
این سؤال که چگونه چنین کارآزمایی تصادفی شده ای ساخته 
می شود نامشخص است و توسط محققان پاسخ داده نشده است. 
کمترین  از  بیشتر  به  نباید  شده  تصادفی  گروه  هر  در  بیماران 
تحرک گزارش شده کمتر از یک دقیقه در ساعت که در تحقیق 
فعلی مشاهده شده است محدود شوند تا از خطر فشار بیش از 

حد به بیماران پیشگیری شود.
اگر مزایای تحرک صفر باشد، ممکن است هرگز نیازی به انجام 
چنین کارآزمایی بالینی با حضور انسان نباشد. یک مکان کمتر 
روی  آزمایشی  انجام  است  ممکن  شروع  برای  برانگیز  چالش 
موش ها باشد تا ببینیم آیا پروتکل های تحرک که در حال حاضر 
فعلی شده اند، حتی  باعث تحقیق  و  دارند  شواهد مستند کمی 

ارزش آزمایش روی انسان را دارند یا خیر.
منتشر   JAMA Surgery مجله  در  تحقیق  این  یافته های 

شده است.

سلامت

آمار دردناک زنانی که امسال قربانی قتل ناموسی شدند
 بخش اجتماعی- بررسی ها نشان می دهد که از میان چهار زن و دختری که 
در خرداد ماه جاری جان باختند یکی را برادرش کشته و دیگری را شوهرش به 

دلایلی نامشخص خفه کرده است.
به گزارش اقتصاد آنلاین، اعتماد نوشت: هشتم الی سیزدهم خرداد ماه جاری، 
چهار زن و دختر قربانی کودک همسری و مسائل خانوادگی شده اند. این در حالی 
است که بررسی ها نشان می دهد؛ از ابتدای سال جاری تاکنون »۱۰ زن و دختر« 

به این بهانه جان شان را ازدست داده اند.
این زنان و دختران قربانی، اکثرا اهل روستا های »کردستان و آذربایجان 
غربی« بودند. بررسی های بیشتر »اعتماد« نشان می دهد که قتل زنان 
و دختران در این استان ها به دلیل اختلافات خانوادگی، ازدواج های 
اجباری، کودک همسری، تعصبات و... رخ می دهد. در برخی موارد هم 
دختران کم سن و سال برای اینکه از تن دادن به ازدواج های اجباری 

فرار کنند، اقدام به خودکشی می کنند.
طبق اخبار رسمی منتشر شده »شکیلا. غ«؛ ۱۵ ساله اهل کرمانشاه 
یکی از همین دخترانی است که به دلیل فشار های خانواده در جهت 
ازدواج اجباری، ۱۱ خرداد ماه جاری دست به خودکشی زد. دو روز 
بعد؛ ۱۳ خرداد نیز فرمانده نیروی انتظامی استان ایلام خبر داد که 
پدری ۶۸ ساله دختر ۳۸ ساله خود را به دلیل »اختلافات خانوادگی« 

با »ضربات آجر« به قتل رساند.
تاکنون در مورد این قتل وحشتناک جزییات بیشتری منتشر نشده و 
پیگیری های »اعتماد« از منابع محلی نیز بی نتیجه مانده است. حالا 
»اعتماد« با پیگیری هایی که در مورد خبر مربوط به این چهار زن و 
دختر انجام داده، توانسته به جزییاتی در مورد قتل »پرستو. ش« و 
»روژین. ع« دست پیدا کند. لازم به ذکر است که این دو فقره قتل به 

فاصله یک روز در استان کردستان رخ داده است.

زن کشی اول: روستای »میرکی«
پرستو  شوهر  مادر  و  پدر  داشتند.  مهمان  بامداد   ۱۲ ساعت  تا  حادثه  »شب 
خانه شان بودند. بعد از اینکه آن ها رفتند، »پیام. ش«؛ شوهر او تا ۴ صبح پرستو 
را کتک زد و بعد هم طنابی دور گردنش انداخت و او را خفه کرد.« این ها را یکی 
از بستگان نزدیک »پرستو. ش« به »اعتماد« می گوید. »پرستو. ش«؛ زنی هجده 
ساله، ساکن روستای »میرکی« شهرستان دهگلان واقع در استان کردستان بود 
که روز ۸ خرداد ماه جاری پس از »ضرب و شتم« شدید از سوی همسرش به 

دلایلی نامشخص »حلق آویز« و به قتل رسید.
یکی از منابع خبری و محلی در مورد قتل این زن هجده ساله توضیح می دهد: 
»شوهر این زن اعتیاد به مواد مخدر از نوع ]..[داشت. پدر پرستو او را ۱۲ سالگی 
شوهر داد. پدرش معتاد بود. چند روز بعد از مراسم خواستگاری، مادر پرستو بر 

اثر بیماری فوت کرد. این زن قربانی کودک همسری شد.«
را  او  پرستو،  پرستو است می گوید: »پدر  نزدیک  بستگان  از  زنی که  ادامه  در 
در سنین پایین به پسر یکی از دوستان نزدیکش داد. شوهر پرستو هم، چون 
می دانست پدر همسر او معتاد است، پرستو را اذیت می کرد و به او می گفت؛ تو 
پدرت معتاد است، پس هیچ جا را نداری که بروی. برای همین هر بلایی که 

می خواست سر این زن درآورد. پرستو ۱۲ سالگی به عقد شوهرش درآمد. چند 
روز بعد از عقد هم یک دفعه درد سراغ مادر پرستو آمد و منجر به مرگش شد. 
یک ماه صبر کردند که از فوت مادر پرستو بگذرد تا او به خانه شوهرش برود. 
شوهرش بددل بود. اصلا نمی گذاشت پرستو جایی برود. پیام اکثر مواقع خانه 
بود و می گفت؛ نمی توانم خانواده ام را تنها بگذارم. سر بهانه های کوچک پرستو 
را کتک می زد. حدود یک ماه پیش پدر پرستو به خانه آن ها رفت و گفت؛ اگر 

به  پرستو هم در جواب  زندگی کنی.  نیستی  اذیتت می کند، مجبور  شوهرت 
پدرش گفته بود که اگر تو نگران من هستی، من هم نگران بچه ام هستم. تا اینکه 

شب حادثه فرا رسید.«
او در ادامه توضیح می دهد: »آن شب تا ساعت ۱۲ بامداد پدرشوهر و مادرشوهر 
پرستو خانه شان مهمان بودند. وقتی رفتند نمی دانیم چه مساله ای پیش آمد که 
تا ساعت ۴ صبح او را کتک زد و آخر هم طنابی دور گردن پرستو انداخت و او را 
خفه کرد. این ها را شوهر پرستو در اداره آگاهی تعریف کرده است. به تازگی هم 

گفته که مقصر است و باید اعدامش کنند.«

زن کشی دوم: روستای »آخکند«
»روژین. ع« دختری ۱۷ ساله اهل روستای »آخکند« شهرستان دیواندره در 
با ضربات شدید  برادرش  ماه جاری توسط  استان کردستان که روز ۹ خرداد 
»تبر« کشته شد. منابع محلی پس از این حادثه از دستگیری برادر این دختر 
نوجوان به همراه پدرش خبر دادند. یکی از فعالان اجتماعی دیواندره در مورد 
جزییات این حادثه وحشتناک به »اعتماد« می گوید: »حدود یک سال پیش 
روژین به همراه پسری در ماشین تصادف می کنند. ماجرا به گوش خانواده این 

یک  این  هم  دختر  این  می کند.  بیرون  خانه  از  را  او  پدرش  و  می رسد  دختر 
سال را در بهزیستی سنندج سپری می کند تا اینکه چند وقت پیش پدرش به 
آنجا می رود و دخترش را به خانه بازمی گرداند. وقتی روژین به روستای محل 
زندگی شان برمی گردد، حرف و حدیث ها شروع می شود. اهالی روستا، اقوام و 
بستگان این دختر پشت سر او می گفتند که خانواده اش بی غیرت هستند... تا 
وسیله  این  به  به کردی  ما  تبر کوچک،  با یک  روژین  برادر  روز حادثه  اینکه 
»تیرشته« می گوییم، خواهرش را به قتل رساند. همان روز هم 

برادر و پدر این دختر دستگیر شدند.«

از ابتدای سال جاری ۱۰ زن و دختر قربانی مسائل 
خانوادگی یا کودک همسری شده اند

۲۵ فروردین ۱۴۰۲: »مریم. س« زن ۳۴ ساله اهل دهستان 
الوند در شهرستان خوی واقع در آذربایجان غربی توسط پدر 
او توسط یک  اینکه عکس ها و فیلم های  برادرانش به دلیل  و 
مرد در فضای مجازی منتشر شده بود به قتل رسید. پس از 
مریم خودکشی  که  شدند  مدعی  او  پدر  و  برادران  اتفاق  این 

کرده است.
روستای  اهل  ساله  دختر ۱۹  ر«  »دنیا.  فروردین ۱۴۰۲:   ۲۷
دادرفش کرمانشاه با انگیزه خانوادگی توسط یکی از اقوام شان به 
قتل رسید. هر چند برخی اهالی مدعی شدند که دنیا خودکشی 

کرده است.
ساله   ۱۶ نوجوان  دختر  ن«  »شبنم.   :۱۴۰۲ فروردین   ۲۹
اهل روستای قزل بلاغ بخش سارال شهرستان دیواندره پس 
از گذشت یک هفته از مراسم عقدش به دلایل نامشخصی به 

زندگی خود پایان داد.
جهانگیری  محله  در  ساله   ۳۴ زنی   :۱۴۰۲ اردیبهشت   ۹
شهرستان اراک با انگیزه خانوادگی توسط همسرش با ضربات چاقو به قتل رسید. 

در این ماجرا خواهرزاده مقتول نیز به قتل رسید.
۹ اردیبهشت ۱۴۰۲: »شیروان. ه« زن ۲۴ ساله اهل صفاییه شهرستان خوی با 
انگیزه خانوادگی به دست پدرش به قتل رسید. در جریان این حادثه پسرعموی 

شیروان نیز به دلیل ارتباطی که با شیروان داشت، کشته شد.
توسط  ارومیه  توابع  از  راژان  روستای  اهل  م«  »غزال.  اردیبهشت ۱۴۰۲:   ۱۳

همسر سابق خود مورد اصابت گلوله قرار گرفت و به قتل رسید.
۸ خرداد ۱۴۰۲: »پرستو. ش« ۱۸ ساله، ساکن روستای میرکی در شهرستان 
دهگلان واقع در استان کردستان پس از ضرب و شتم شدید از سوی همسرش 

به دلایلی نامشخص حلق آویز و به قتل رسید.
۹ خرداد ۱۴۰۲: »روژین. ع« دختری ۱۷ ساله اهل روستای »آخکند« شهرستان 
دیواندره در استان کردستان با انگیزه خانوادگی توسط برادرش با تبر کشته شد.
۱۱ خرداد ۱۴۰۲: »شکیلا. غ« ۱۵ ساله اهل کرمانشاه به دلیل فشار های خانواده 

در جهت ازدواج اجباری دست به خودکشی زد.
۱۳ خرداد ۱۴۰۲: دختری ۳۸ ساله اهل ایلام توسط پدرش به دلیل اختلافات 

خانوادگی با ضربات آجر به قتل رساند.

در اجرای ماده ۲۲۵ اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانکاران شرکت ستاوند بنای پایه ور در حال تصفیه )سهامی خاص( 
به شماره ثبت  ۱۵۶۸۹ و شناسه ملی ۱۰۷۲۰۲۷۶۶۵۲ که آگهی انحلال آن در صفحه ۱۰۰ روزنامه رسمی کشور به 
شماره ۲۲۷۱۸ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۴ درج گردیده است دعوت به عمل می آید تا ظرف مدت حداکثر ۶ ماه از تاریخ انتشار 
آگهی نوبت اول با ارائه مدارک مثبته ادعای خود به مدیر تصفیه آقای محمد صـالحی دوبخشــری  به شماره همراه 
۰۹۱۱۱۳۱۸۲۰۱ مستقر در آدرس استان گیلان، شهرستان رشت، بخش مرکزی، شهر رشت، محله استقامت ۱، کوچه 
شقایق، کوچه )شبنم(، پلاک ۱۳، طبقه همکف کدپستی: ۴۱۴۴۸۹۳۱۱۱ مراجعه نمایند. بدیهی است شرکت و مدیر 

تصفیه در مورد هرگونه ادعای احتمالی که خارج از مدت فوق به شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهند داشت. 

)نوبت دوم(
 آگهی دعوت از بستانکاران شرکت ستاوند بنای پایه ور )سهامی خاص( 

به شماره ثبت 15689 و شناسه ملی 10720276652 

مدیر تصفیه شرکت ستاوند بنای پایه ور )سهامی خاص( در حال تصفیه
آقای محمــد صـالحی دوبخشــری

هیات مدیره شرکت ره پویان سبزاندیش رایا )تعاونی سهامی عام(

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده 
شرکت ره  پویان سبزاندیش رایا )تعاونی سهامی عام( 

به شماره ثبت 20723 و شناسه ملی 14007044645
بدین وسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده 
که در روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۳۰ راس ساعت ۱۱ به آدرس: استان گیلان، شهر رشت، 
خیابان سعدی، بن بست میردامادی، پلاک ۵۴۸، اتاق تعاون استان گیلان تشکیل می گردد، حضور 

بهم رسانند.
کلیه سهامداران محترم لازم است شخصا در مجمع حضور یافته و یا فرم وکالت را با هماهنگی امور 

مالی و اداری شرکت )آقای شکورزاده( تکمیل نمایند.
شماره تماس جهت هماهنگی فرم وکالت: ۰۹۱۲۵۸۶۵۳۲۰

دستور جلسه:
۱ ( تصمیم در مورد افزایش سرمایه طبق ابلاغیه وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی

مجمع عمومی فوق العاده )نوبت دوم( شرکت تعاونی مصرف کارکنان بهداشت و درمان لنگرود ساعت 
۱۴ عصر روز دو  شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۰۵ در محل شرکت تشکیل می گردد. 

از عموم اعضای محترم شرکت تعاونی دعوت می گردد راس ساعت مقرر جهت رسیدگی به دستورات 
جلسه حضور به هم رسانند.

توجه: 
هریک از اعضای تعاونی می توانند استفاده از حق خود را برای حضور و دادن رای در مجمع عمومی به 
یک نفر به عنوان نماینده تام الاختیار خود از میان اعضاء یا خارج از اعضا واگذار نمایند. تعداد آراء وکالتی 

هر عضو حداکثر سه رای و هر شخص غیرعضو تنها یک رای خواهد بود.
داوطلبین عضویت در هیات مدیره و بازرسی باید واجد شرایط زیر باشند:

تابعیت جمهوری اسلامی ایران
ایمان و تعهد عملی به اسلام )در تعاونی های متشکل از اقلیت های دینی شناخته شده در قانون اساسی 

تعهد عملی به دین خود(
دارا بودن اطلاعات یا تجربه لازم برای انجام وظایف متناسب با آن تعاونی

عدم ممنوعیت قانونی و حجر
عدم عضویت در گروه های محارب و عدم ارتکاب جرایم بر ضد امنیت و جعل اسناد

عدم سابقه محکومیت ارتشاء، اختلاس، کلاهبرداری، خیانت در امانت، تدلیس، تصرف غیرقانونی در 
اموال دولتی، ورشکستگی به تقصیر

دستور جلسه:
۱ – طرح و تصویب اساسنامه جدید شرکت تعاونی

          رییس هیات مدیره                                          مدیرعامل
                    مرتضی پابوسی                                      کامران شعبان زاده

تاریخ انتشار: 1402/03/20

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده )نوبت دوم( 

از دستگیری فردی  بخش اجتماعی- رییس پلیس آگاهی تهران بزرگ 
که درپی اختلافات شخصی دوستش را در محله خلیج فارس تهران به قتل 

رسانده بود، خبر داد.
گودرزی  ولیپور  علی  سرهنگ  ایسنا،  از  نقل  به  اقتصادآنلاین  گزارش  به 
مرگ  که  بود  گذشته  سال  اسفندماه  هفدهم  چهارشنبه  گفت:  دراین باره 
اداره دهم  به  بیمارستان های غرب تهران  از  مشکوک مرد جوانی در یکی 
پلیس آگاهی گزارش داده شد. با اعلام این خبر، تیمی از کارآگاهان اداره 
دهم پلیس آگاهی راهی بیمارستان شدند و تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند. 
آنان در سردخانه این مرکز درمانی با جسد مرد ۳۰ ساله ای مواجه شدند 
که از ناحیه قلب هدف ضربه چاقو قرار گرفته و به قتل رسیده بود. ولیپور 

ابتدایی مشخص شد مقتول توسط  اینکه در بررسی های  بیان  با  گودرزی 
سه نفر از دوستانش با یک خودروی پراید به بیمارستان منتقل شده است، 
اظهارکرد: تحقیقات میدانی کارآگاهان حکایت از آن داشت، مقتول در یک 
درگیری در محله خلیج فارس تهران از سوی فرد ناشناسی هدف ضربه چاقو 
قرار گرفته و پس نزاع به بیمارستان منتقل شده اما اقدامات درمانی فایده ای 
نداشته و نهایتا فوت کرده است. در ادامه کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
با بهره گیری از شیوه های کشف نوین جرم هویت سه نفر از دوستان مقتول 
را شناسایی کردند و با روش های علمی متوجه شدند که یک نفر از آنها این 

جنایت هولناک را مرتکب شده است.
رییس پلیس آگاهی تهران بزرگ ادامه داد: کارآگاهان دایره ویژه قتل پلیس 

با مرجع  با هماهنگی های لازم  این اطلاعات مهم،  از دریافت  آگاهی پس 
منسجم  عملیات  یک  در  را  آنها  و  شدند  متهمان  مخفیگاه  راهی  قضائی 
دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند. وی با اشاره به انجام بازجویی از 
متهمان دستگیر شده، گفت: یکی از متهمان در جریان تحقیقات به جرم 
خود مبنی بر به قتل رساندن مرد جوان به دلیل اختلافات شخصی که از 
گذشته در زندان شکل گرفته بود، اعتراف و عنوان کرد با یک ضربه قمه او 

را در جریان نزاع به قتل رسانده است.
ولیپور گودرزی در پایان گفت: با صدور قرار قانونی از سوی مرجع قضائی، 
متهمان برای روشن شدن زوایای پنهان پرونده در اختیار کارآگاهان اداره 

دهم پلیس آگاهی قرار گرفته و تحقیقات از آنان همچنان ادامه دارد.

قتل دوست به علت اختلافات شخصی 


